R E Q U E R I M E N T O  Nº.  271

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/04/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao                      Ilmo. Sr. ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, DD. Chefe da R.C.2.7. do DER, solicitando que nos informe a razão pela qual foi fechada a entrada de acesso à Vila Real, na Rodovia Marechal Rondon, nas proximidades do trevo com a Rodovia João Hipólyto Martins (Castelinho), em área pertencente ao DER.

REQUEREMOS, outrossim, que nos informe da possibilidade de autorizar a Prefeitura Municipal a instalar uma cobertura de ônibus, na Vila Real, em área pertencente ao Departamento de Estradas de Rodagem.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2002.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA
· PFL -